

Q-C-25

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue(With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### **IMPORTANT INSTRUCTIONS**

#### **OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடர்பும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடர்பும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.  
**a)** One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The act number of the Tamilnadu Forest Act 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன் சட்ட எண்

(A)  V  
(C) VII

(B) VI  
(D) VIII

2. In which date, month, year, the Tamilnadu Forest Act 1882 came into force on

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 எந்த நாள், மாதம், வருடத்தில் அமலுக்கு வந்தது?

(A) 17.09.1882  
(C)  01.01.1883

(B) 11.10.1882  
(D) 22.03.1882

3. The power to make rules to regulate transits of timber under which section of TN Forest Act 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்ட விதி 1882 வழிப்போக்கிலிருக்கும் வெட்டு மரத்தை முறைப்படுத்துவதற்கான விதிகளைச் செய்வதற்கு அதிகாரம் பிரிவு

(A) 21(d)  
(C) 34

(B)  35  
(D) 33

4. Seizure of property liable to confiscation under which section of TN Forest Act 1882, chapter VII

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, அத்தியாயம் VII பறிமுதலுக்கு உள்ளாகக்கூடிய சொத்தினை எந்த பிரிவின் கீழ் கைப்பற்றுதல் நடைபெறுகிறது?

(A) 40  
(C) 42

(B)  41  
(D) 43

5. Power of arrest without warrant under which section of TN Forest Act 1882?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 எந்த பிரிவின் படி பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்யலாம்?

(A) 49  
(C)  51

(B) 50  
(D) 52

6. Power to compound the Forest Offences in TN Forest Act under which section  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எந்த பிரிவின்படி வனக்குற்றங்களை சமரசமாக (இணக்க கட்டணம்) தீர்த்துக் கொள்வதற்கான அதிகாரம்  
(A) 52 (B) 53  
(C) 54 (D) 55
7. Whoever in contravention of chapter V(A) possession of sandal wood shall be punished under section?  
சந்தன மரம் கைவசம் வைத்திருத்தல் அத்தியாயம் V(அ) ன் கீழ் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?  
(A) 36(A) (B) 36(B)  
(C) 36(C) (D) 36(E)
8. Section 59 the Government may invest any Forest Officer by name or as holding an office, with the powers of a \_\_\_\_\_ under the Tamilnadu Boundaries Act 1860.  
பிரிவு 59ன் படி அரசாங்கம், வன அலுவலர் எவருக்கும் பெயரை குறித்தோ அல்லது அவர் வகிக்கும் பதவி ஒன்றைக் குறித்தோ 1860ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு எல்லைகள் சட்டம் படி \_\_\_\_\_ அலுவலரின் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.  
(A) VAO (B) Settlement officer  
கிராம நிர்வாக அலுவலர் நிர்ணய அலுவலர்  
(C) Revenue Inspector (D) Deputy collector  
வருவாய் ஆய்வாளர் துணை ஆட்சியர்
9. Under which section of TN Forest Act 1882, the appointment of Forest Settlement officer appointed  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ல் எந்த பிரிவின் கீழ் “வன உரிமை தீர்ப்பலுவலர்” நியமிக்கப்படுகிறார்  
(A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

10. The notification of declaring the Forest as 'Reserve Forest' under \_\_\_\_\_ section of TN Forest Act 1882

ஒதுக்கப்பட்ட காடு என்று விளம்புகின்ற அறிக்கை தமிழ்நாடு வனச்சட்ட விதி 1882ல் எந்த பிரிவின் கீழ் அதிகாரப்பூர்வமான அரசிதழில் வெளியிடப்படுகிறது.

- (A) 26  
(C) 11

- (B) 6  
(D) 16

11. Under which section of TN Forest Act 1882, the village Administrative Officer is bound to assist the Forest Officer

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ல் எந்த பிரிவின் கீழ் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஓவ்வொருவரும் வன அலுவலருக்கு உதவி புரிய கட்டுப்பட்டவராகிறார்.

- (A) 20  
(C) 23

- (B) 22  
(D) 24

12. Whoever pastures cattle (or) permits cattle to trespass in land closed under section 27, of TN Forest Act shall be punished?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 27வது எந்த பிரிவின் படி அடைத்து விடப்பட்ட நிலத்தில் கால்நடையை மேய்கிற அல்லது அத்துமீறுவதற்கு அனுமதிக்கிற எவராயினும் \_\_\_\_\_ விதித்து தண்டிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

- (A) Two month imprisonment  
2 மாதம் சிறை  
(B) Rs.100/- fine  
ரூ. 100/- அபராதம்  
(C) One month imprisonment or with Rs.200/- fine or with both  
1 மாதம் சிறை (அ) ரூ. 200/- அபராதம் (அ) இரண்டும்  
(D) Two year imprisonment  
2 வருடம் சிறை

13. No suit or Criminal prosecution shall be lie against any public servant for anything done or omitted in good faith under Section \_\_\_\_\_ of T.N Forest Act.

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், நல்லெண்ணத்துடன் செய்யப்பட்ட செயல்களுக்கான ஈட்டுறிதப்படி பொது ஊழியர் எவர் பேரிலும் உரிமையியல் வழக்கு (அல்லது) குற்ற வழக்கு எதுவும் தொடரப்படுதல் ஆகாது.

- (A) 60  
(C) 62

- (B) 61  
(D) 63

14. All the forest Officers shall be deemed to be public servants within the meaning of \_\_\_\_\_.

வன அலுவலர்கள் அனைவரும் \_\_\_\_\_ பொருளின் படி பொது ஊழியர்களாக கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.

- |                             |                                   |
|-----------------------------|-----------------------------------|
| (A) CrPc                    | (B) IPC<br>இந்திய தண்டனைச் சட்டம் |
| குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் |                                   |
| (C) Indian evidence Act     | (D) BSO                           |
| இந்திய சாட்சிய சட்டம்       | வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை            |

15. At present in Tamilnadu which of the following is not a scheduled Timber under section 56 (E) of T.N Forest Act.

தமிழ்நாடு வனச்சட்ட விதி பிரிவு 56 (E) ன் படி தமிழ்நாட்டில் தற்போது கீழ்க்கண்டவற்றில் எது பட்டியிலடப்பட்ட மரங்கள் இல்லை?

- |                 |                |
|-----------------|----------------|
| (A) Teak wood   | (B) Rose wood  |
| தேக்கு மரம்     | தோதகத்தி மரம்  |
| (C) Sandal wood | (D) Silver Oak |
| சந்தன மரம்      | சில்வர் ஓக்    |

16. The Chair Person of the National board of wild life is \_\_\_\_\_.

வன உயிரினத்திற்கான தேசிய வாரியத்தின் தலைவர் \_\_\_\_\_

- |   |  |
|---|--|
| (A) President   |  |
| ஐராதிபதி  |  |
| (B) Prime Minister  |  |
| பிரதம அமைச்சர்  |  |
| (C) Central Minister in charge of Forests and wild life               |  |
| வனம் மற்றும் வன உயிரினங்கள் பொறுப்பு வகிக்கும் அமைச்சர்               |  |
| (D) Officer of Planning Commission in charge of Forests and wild life |  |
| வனம் மற்றும் வன உயிரினங்கள் பொறுப்பிலிருக்கும் திட்ட கமிஷன் அலுவலர்   |  |

17. The Chair Person of the State Board for wild life is \_\_\_\_\_  
வன உயிரினத்திற்கான மாநில வாரியத்தின் தலைவர் —————

- (A)  State Chief Minister  
மாநில முதலமைச்சர்
- (B) State Forest Minister  
மாநில வனத்துறை அமைச்சர்
- (C) The Principal Secretary (E&F)  
முதன்மை செயலாளர் (வனம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல்)
- (D) PCCF (HoFF)  
முதன்மை தலைமை வனத்துறைத் தலைவர் (HoFF)

18. Under which section No person shall hunt any wild animal of WL protection Act 1972  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வன உயிரினம் வேட்டை ஆடுவதற்கு தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A)  9  
(C) 11
- (B) 10  
(D) 12

19. The head of Advisory committee for Wild Life Act, 1972 section 33-B sanctuary is \_\_\_\_\_  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972ல் பிரிவு 33-B குறிப்பிட்ட உயிரின உய்விட ஆலோசனைக் குழுவின் தலைவர் —————

- (A)  CWLW or his nominee not below the rank of CF  
தலைமை வன உயிரினக் காப்பாளர் (அ) அவரால் நியமிக்கப்படும் வனப்பாதுகாவலர் தகுதி நிலைக்கு குறையாத அலுவலர்
- (B) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) Wild Life Warden  
வன உயிரினக் காப்பாளர்

20. Declaration of National Park comes under which section of WLP Act 1972  
தேசிய பூங்காக்களை சாற்றல் செய்தல் வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது?
- (A) 34 (B) 35  
(C) 36-A (D) 38-A
21. The Chair Person shall hold office not exceeding —— years under central Zoo Authority  
மத்திய மிருகக் காட்சி சாலைகளின் ஆணையத்தின் தலைவரின் பதவி காலம்
- (A) 3 years (B) 5 years  
3 ஆண்டுகள் 5 ஆண்டுகள்  
(C) Permanent (D) 10 years  
நிரந்தரம் 10 ஆண்டுகள்
22. The Chair Person of the Tiger conservation foundation executive is ——————  
ஒவ்வொரு புலிகள் காப்பகத்தின் நிறுவகத்தின் செயற்குழுவின் தலைவர் ——————
- (A) CWW தலைமை வன உயிரினக்காப்பாளர்  
(B) Conservator of Forests மண்டல வனப்பாதுகாவலர்  
(C) Tiger Reserve Field Director புலிகள் காப்பகத்தின் கள இயக்குனர்  
(D) Deputy Director and WLW துணை இயக்குனர் மற்றும் வன உயிரினக்காப்பாளர்
23. The Recognition ZOOs given by ——————  
மிருகக் காட்சி சாலைகளின் அங்கீகாரம் —————— ல் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Central Ministry மத்திய அமைச்சரவை  
(B) Central Zoo Authority மத்திய மிருகக்காட்சி சாலைகளின் ஆணையம்  
(C) State board of Wild life வன உயிரினத்திற்கான மாநில வாரியம்  
(D) National board of wild life தேசிய வன உயிரினத்திற்கான வாரியம்

24. The Scheduled Animal means under schedule 49 A an animal specified for the time being in \_\_\_\_\_.

பட்டியல் விலங்கு என்பது அப்போதைக்கு \_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிட்ட விலங்கு என பொருள்படும் பிரிவு 49 A

- (A) Schedule III  
பட்டியல் III
- (B) Schedule IV  
பட்டியல் IV
- (C) Schedule III and IV  
பட்டியல் III மற்றும் IV
- (D) Schedule I or Schedule II in Part II  
பட்டியல் I (அ) பட்டியல் II-ன் பாகம் II

25. Punishment for wrongful seizure comes under section \_\_\_\_\_ of WLP Act 1972.

வன உயிரின (பாதுகாப்பு சட்டம்) 1972ல் \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் முறையில்லா கைப்பற்றுதலுக்கு தண்டனை விவரம் குறிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 50 (B) 52
- (C) 53 (D) 51

26. The State Government to whom empower to order payment of reward not exceeding Rs.10000/- Under WLP Act 1972, section 60-B

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1972) பிரிவு 60-B ன் படி மாநில அரசினால் வெகுமதி ரூ. 10,000க்கு மிகாமல் எந்த அலுவலருக்கு அதிகாரமளிக்கப்படுகிறது?

- (A) Deputy Director (B) Wild Life Warden  
துணை இயக்குனர் வன உயிரினக் காப்பாளர்
- (C) Chief Wild Life Warden (D) Field Director  
தலைமை வன உயிரினக்காப்பாளர் கள இயக்குனர்

27. Indian Bison or Gaur (Bos gaurus) comes under which schedule of WLP Act 1972?

இந்தியன் பைசன் வ.உ.பா. சட்டம் 1972 எந்த பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும்?

- (A) I Part I (B) I Part II  
I பாகம் I I பாகம் II
- (C) I Part III (D) I Part IV  
I பாகம் III I பாகம் IV

28. The Pythons (Genus Python) comes under which schedule of WLP Act 1972?  
மலைப்பாம்பு வ.உ.பா.சட்டம் 1972 எந்த பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும்?
- (A) I Part I  
I பாகம் I
- (B) I Part II  
I பாகம் II
- (C) I Part III  
I பாகம் III
- (D) I Part IV  
I பாகம் IV
29. The Power to alter entries in schedules by \_\_\_\_\_ under WLP Act 1972?  
வ.உ.பா.சட்டம் 1972ன் படி பட்டியலில் உள்ள பதிவுகளை மாற்றும் அதிகாரம் எந்த அமைப்புக்கு உண்டு?
- (A) State Government  
மாநில அரசு
- (B) Central Government  
மத்திய அரசு
- (C) National Board of Wild Life  
வன உயிரினத்திற்கான மாநில வாரியம்
- (D) State Board of Wild Life  
தேசிய வன உயிரினத்திற்கான தேசிய வாரியத்தின் அமைப்பு
30. Peacock pheasants (Polyplectron bicalcaratum) comes under schedule WLP Act 1972  
வ.உ.பா.சட்டம் 1972ன் படி மயில் \_\_\_\_\_ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும்
- (A) I Part I  
I பாகம் I
- (B) I Part II  
I பாகம் II
- (C) I Part III  
I பாகம் III
- (D) I Part IV  
I பாகம் IV
31. The common langur (Presbytis entellus) comes under schedule of WLP Act 1972  
வ.உ.பா.சட்டம் 1972ன் படி அனுமன் மந்தி \_\_\_\_\_ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும்
- (A) Schedule I  
பட்டியல் I
- (B) Schedule II  
பட்டியல் II
- (C) Schedule III  
பட்டியல் III
- (D) Schedule IV  
பட்டியல் IV

32. Spiny-tailed Lizard or Sandu (*uromastix hardwicki*) comes under Schedule WLP Act 1972

வ.உ.பா.சட்டம் 1972ன் படி பச்சோந்தி ————— பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும்.

- |                                  |                                |
|----------------------------------|--------------------------------|
| (A) Schedule I<br>பட்டியல் I     | (B) Schedule II<br>பட்டியல் II |
| (C) Schedule III<br>பட்டியல் III | (D) Schedule IV<br>பட்டியல் IV |

33. King Cobra (*Ophiophagus Hannah*) comes under which schedule of WLP Act 1972

வ.உ.பா.சட்டம் 1972ன் படி ராஜ் நாகம் ————— பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும்

- |   |   |
|---|---|
| (A) Schedule I Part II<br>பட்டியல் I பாகம் II   | (B) Schedule II Part I<br>பட்டியல் II பாகம் I |
| (C) Schedule II Part II<br>பட்டியல் II பாகம் II | (D) Schedule III<br>பட்டியல் III              |

34. The Chair Person of the National Tiger conservation authority is

தேசியப் புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையத்தின் தலைவர்

- |  |
|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Minister in charge of the Ministry of E&F<br>மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்தின் பொறுப்பு வகிக்கும் அமைச்சர் |
| (B) President<br>ஐனாதிபதி  |
| (C) Prime Minister<br>பிரதமர்  |
| (D) Director General of Forests and Special Secretary<br>டைரக்டர் ஜினரல் ஆப் பாரஸ்ட் மற்றும் சிறப்பு செயலர்  |

35. No state government shall de-notify a tiger reserve with the approval of \_\_\_\_\_.  
\_\_\_\_\_  
பரிந்துரை இல்லாமல் புலிகள் காப்பகத்தின் எல்லைகளை மாநில அரசு மாற்றக்கூடாது.
- (A) National Board of Wild Life  
தேசிய வன உயிரின ஆணையம்
- (B) National Tiger Conservation Authority  
தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையம்
- (C) ✓ NTCA and NBWL  
தேசிய வன உயிரின ஆணையம் மற்றும் தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையம்
- (D) Central Government  
மத்திய அரசு
36. The Chair Person of State Steering committee under WLP Act 1972 is \_\_\_\_\_.  
வ.உ.பா.சட்டம் 1972ன் படி தேசியப் புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையத்தின் மாநில அரசு வழிபடுத்தும் குழுவின் தலைவர் \_\_\_\_\_
- (A) ✓ Chief Minister  
முதலமைச்சர்
- (B) Minister In charge of WL  
வன உயிரினத்துறை பொறுப்பு வகிக்கும் அமைச்சர்
- (C) CWL  
தலைமை வன உயிரினக் காப்பாளர்
- (D) Principal Secretary  
முதன்மை அரசு செயலாளர்
37. The President of the Governing body of State tiger conservation foundation is \_\_\_\_\_.  
மாநில புலிகள் பாதுகாப்பு நிறுவகத்தின் ஆட்சிக்குழுவின் தலைவர் \_\_\_\_\_
- (A) Chief Minister  
முதலமைச்சர்
- (B) ✓ Minister In charge of WL in the state  
மாநில அரசின் வன உயிரினத்துறைக்கு பொறுப்பு அமைச்சர்
- (C) Principal Secretary of E and F  
முதன்மை செயலாளர் E and F
- (D) Chief Wild Life Warden  
தலைமை வன உயிரினக் காப்பாளர்

38. The Accounts of the Tiger Conservation foundation Shall be audited annually by

ஒரு குறிப்பிட்ட புலிகள் பாதுகாப்பு நிறுவகத்தின் கணக்குகள் ஆண்டுதோறும் \_\_\_\_\_ ஆல் தனிக்கையிடப்படுகிறது.

(A) Controller and Auditor General

மத்திய அரசின் தலைமை கணக்கு அலுவலர்

(B) PCCF-IAP Section

முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர் உள்துறை தனிக்கை பிரிவு

(C) Qualified Chartered Accountant empanelled by CAG

மத்திய அரசின் தலைமை கணக்கு அலுவலரால் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்ட ஆட்சிக் குழுவால் ஏற்ப்பளிக்கப்பட்ட தகுதி பெற்ற பட்டயக் கணக்கர்

(D) State AG

முதன்மை மாநில கணக்காயர்

39. Who has promulgated the Forest Conservation Act 1980?

வனங்கள் பேணுகை (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1980ல் யாரால் பிறப்பிக்கப்பட்டது?

(A) The President

ஐனாதிபதி

(B) The Prime Minister

பிரதமர்

(C) Parliament

பாராஞ்சுமன்றம்

(D) State Government

மாநில அரசு

40. The Forest Conservation Act 1980 deemed to have come into force on

வனங்கள் பேணுகை (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1980 \_\_\_\_\_ தேதி முதல் நடைமுறைக்கு வரப்பட்டதாக எடுத்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

(A) 25.10.1980

(B) 27.12.1980

(C) 01.01.1980

(D) 01.12.1980

41. Restriction on the Reservation of Forest or use of Forest land for non-forest purpose comes under section \_\_\_\_\_ F.C. Act 1980

காடுகளில் ஒதுக்கீடு செய்வதை தடுப்பது அல்லது வன நிலத்தை வேறு காரியத்திற்கு உபயோகிப்பது தொடர்பாக வன பேணுகை சட்டம் 1980, \_\_\_\_\_ பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 1

(B) 2

(C) 3

(D) 4

42. In which year the Forest Conservation Rules comes into force?

எந்த ஆண்டில் வனப் பேணுகை விதிகள் அமலாக்கப்பட்டது?

- (A) 1972  
(C)  2003

- (B) 1980  
(D) 2006

43. Whoever contravenes or abets the contravention of any of the provisions of section 2 F.C. Act 1980 shall be punishable with simple imprisonment for a period which may extend to ——————

யார் ஒருவர் வனங்கள் பேணுகை சட்டம் 1980, பிரிவு 2ன் கீழ் கூறப்பட்டுள்ள எந்தவொரு நிபந்தனைகளை மீறுகிறாரோ அல்லது இப்பிரிவுக்கு எதிரான செயல்களுக்கு உடன்தெயாக இருக்கின்றாரோ அவருக்கு —————— மிகாமல் சாதாரண சிறை தண்டனை வழங்கப்படுகிறது.

- (A) 3 – 6 months  
3 – 6 மாதங்கள்  
(C) 1 – 2 years  
1 – 2 வருடங்கள்

- (B) 6 – 12 months  
6 – 12 மாதங்கள்  
(D)  15 days  
15 நாட்கள்

44. Each Hill area the Chairman of Committee for the purpose of T.N Hill area (Preservation of tree) Act 1955 is ——————

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955ன் படி ஒவ்வொரு மலைப்பிரதேசத்திற்கும் மாவட்ட குழுவின் தலைவர் ——————

- (A)  District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்  
(B) District Collector PA (General)  
மாவட்ட ஆட்சியருடைய நேர்முக இணையாளர் (பொது)  
(C) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்  
(D) Thasildar  
வட்டாட்சியர்

45. Any Person who is guilty of an offence under section 3 or 4 or who contravenes any condition imposed in permission granted under Hill area (preservation of tree) Act 1955 shall on conviction punishable with imprisonment which may extend to \_\_\_\_\_.

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955ன் படி பிரிவு 3 (அ) 4ன் கீழ் ஒரு நபர் குற்றம் செய்திருந்தால் அல்லது அனுமதி கொடுக்கப்பட்ட நிபந்தனை மீறினாலோ \_\_\_\_\_ விதிக்கு தண்டிக்கப்படுவர்

- (A) 2 years or with fine Rs.10000/- or both  
2 ஆண்டுகள் (அ) அபராதம் ரூ. 10,000 உடன் (அ) இரண்டும்
- (B) 1 year or with fine Rs.5000/- or both  
1 ஆண்டுகள் (அ) அபராதம் ரூ. 5,000 உடன் (அ) இரண்டும்
- (C) 3 year or with fine Rs.15000/- or both  
3 ஆண்டுகள் (அ) அபராதம் ரூ. 15,000 உடன் (அ) இரண்டும்
- (D) 5 year or with fine Rs.25000/- or both  
5 ஆண்டுகள் (அ) அபராதம் ரூ. 25,000 உடன் (அ) இரண்டும்

46. Tamilnadu Hill area (preservation of tree) Rules comes into force

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் அமலாக்கப்பட்டது?

- (A) 1955 (B) 1956  
(C) 1957 (D) 1958

47. TNPPT Act 1949 applies to private forest situated in other areas and having contiguous area exceeding \_\_\_\_\_ hectare declared by district committee.

தமிழ்நாடு மாநிலத்தின் வேறு பகுதிகளில் அமைந்துள்ள தனியார் வனங்கள், மேலும் தொடர்ச்சியாக \_\_\_\_\_ ஹெக்டேர் அளவுக்கு மேற்பட்டுள்ளது. குழுவால் த.நா. வனங்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் 1949 வனங்கள் விளம்புகை செய்யப்படலாம்.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

48. Prosecution under TNPPT Act 1949 can be initiated against any person with the sanction of \_\_\_\_\_

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பராமரிப்பு சட்டம் 1949ன் படி ஒரு நபர் மீது கீழ்க்கண்ட அலுவலரின் ஓப்பளிப்புடன் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A)  District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

- (B)  Tashildar

வட்டாட்சியர்

- (C)  District Forest Officer

மாவட்ட வன அலுவலர்

- (D)  Executive Engineer of Agriculture engineering Dept

விவசாய பொறியியல் துறையின் செயற்பொறியாளர்

49. In which date the schedule tribes and other traditional dwellers (Recognition of Forest Rights) Act comes into force?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகரிப்பு) சட்டமானது இந்திய அரசிதழில் எந்த தேதியில் வெளியிடப்பட்டது?

- (A) 29.12.2006

(B)  25.07.2007

- (C) 01.12.2006

(D) 01.01.2007

50. The authority to initiate the process of determining the nature and extend of individual or community of forests rights or both that may be given to the forest dwelling schedule tribes and other traditional dwellers.

வனத்தில் குடியிருக்கும் பழங்குடியினர் மற்றும் ஏனைய மரபு வழி வன வாசிகள் ஆகியோர்களுக்கு முதலில் எந்த உரிமை வழங்கும் அதிகாரக் குழுவிடம் கோரிக்கை அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A)  Sub Divisional Committee

உட்கோட்டக் குழு

- (B)  Grama Sabha

கிராம சபை

- (C)  District Level Committee

மாவட்ட அளவு குழு

- (D)  Village forest committee

வனக்குழு

51. The Grama Sabha shall be convened by the Grama Pachayat in its first meeting, it shall elect from amongst its members, a committee of Forests rights comprised members of \_\_\_\_\_.

கிராம பஞ்சாயத்தில் தனது முதல் கூட்டத்தில் தங்களிடமிருந்து \_\_\_\_\_ உறுப்பினர்கள் அடங்கிய ஒரு கிராம சபையை வன உரிமைகள் குழுவின் உறுப்பினர்களாக நிர்மாணிக்கும்.

- (A) 5 -10  
(C) 15 - 20

- (B) 10 -15  
(D) 20 - 25

52. The Chair Person of the District level committee is

மாவட்ட அளவிலான குழுவின் தலைவர்

- (A) District collector or Deputy Commissioner  
மாவட்ட ஆட்சியர் (அ) துணை ஆட்சையர்  
(B) DFO or DCF  
கோட்ட வன அலுவலர் (அ) துணை வனப்பாதுகாவலர்  
(C) The officer in charge of District level Tribal welfare Officer  
பழங்குடியினர் மேம்பாட்டு துறையின் மாவட்ட பொறுப்பு அலுவலர்  
(D) District Revenue Officer  
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்

53. Any person aggrieved by the decision of the sub divisional committee may prefer a petition to district level committee within \_\_\_\_\_ days from the date of decision of sub divisional committee.

உட்கோட்ட அளவிலான குழுவின் முடிவால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் அந்த முடிவின் தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள்ளாக மாவட்ட அளவிலான குழுவிற்கு மனு செய்யலாம்.

- (A) 15  
(C) 45

- (B) 30  
(D) 60

54. In which year the schedule tribes and other traditional dwellers (Recognition of forest Rights) Rules comes into force?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகாரிப்பு) விதிகள் எந்த ஆண்டு வெளியிடப்பட்டது?

- (A) 2006  
(C) 2008

- (B) 2007  
(D) 2009

55. The state level monitoring committee under the TN S.T & Other Traditional dwellers rules is \_\_\_\_\_  
 பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகரிப்பு) மாநில அளவிலான கண்காணிப்பு குழுவின் உறுப்பினர் செயலர் \_\_\_\_\_
- (A) Chief Secretary  
 தலைமைச் செயலாளர்
- (B) PCCF  
 முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (C)  Commissioner, Tribal welfare officer or equivalent  
 ஆணையர், பழங்குடியினர் மேம்பாடு (அ) அதற்கு இணையாக
- (D) Principal Secretary (E&F)  
 முதன்மைச் செயலாளர் (வனம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல்)
56. Any member or community who has for atleast three generations prior to 13.12.2005 primarily resided in and who depend on the forest or forest land for bonafide live hood needs are called  
 13.12.2005ம் தேதிக்கு முன்று தலைமுறைகளாக பரம்பரையாக அச்சமூகத்தில் வசிப்பவர் அல்லது எந்தவொரு உறுப்பினரையும் மற்றும் எவ்ரோருவர் அவரது அடிப்படை வாழ்வாதாரத்திற்காக பழங்குடியினர் வனம் அல்லது வன நிலத்தை சார்ந்திருப்பவரை குறிக்கும்.
- (A) Scheduled tribe  
 பழங்குடியினர்
- (B)  Other Traditional forest dweller  
 இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர்
- (C) Forest dweller  
 வன வாழ்வினர்
- (D) Other forest communities  
 பிற வன வாழ்வினர்
57. In which section under IPC 1860, whoever commits murder shall be punished liable with death or imprisonment for life and shall also be liable fine?  
 இ.த.ச. 1860 எந்த பிரிவின் கீழ் கொலைக்குற்றம் புரிந்தவனுக்கு மரண தண்டனை அல்லது ஆயுள் தண்டனை விதிக்கப்படுவதுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்?
- (A) 300  
 (B) 301
- (C)  302  
 (D) 303

58. Obstructing public servant in discharge of public functions comes under \_\_\_\_\_ section of IPC 1860 shall be punished

ஒரு பொது ஊழியரை தமிழ்நாட்டைய கடமையை செய்யவிடாமல் தடுத்தல் இ.த.ச. 1860 \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் தன்டிக்கப்படுவர்.

- (A) 161  
(C) 185

- (B) 180  
(D) 186

59. Whoever makes any false entry in any book or record or electronic record is called \_\_\_\_\_ false evidence punishable under 193 of IPC.

குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 193ன்படி புத்தகம் அல்லது பதிவேடு எதிலும் சூழ்நிலை எதையேனும் அல்லது பொய்யான பதிவு எதையேனும் பொய் சாட்சியம் \_\_\_\_\_ எனப்படுகிறது.

- (A) Malpractice  
ஓழுங்கீனச்செயல்  
(C) Fraudulent  
மோசடி

- (B) Fabricating  
புனைதல்  
(D) Counterfeit  
கள்ளத் தயாரிப்பு

60. Unlawful assembly means of \_\_\_\_\_ persons under CrPC Section 129

குற்ற விசாரணை முறை சட்டம் பிரிவு 129ல் சட்ட விரோத கூட்டம் என்பது

- (A) 2 members  
2 நபர்கள்  
(C) 4 members  
4 நபர்கள்

- (B) 3 members  
3 நபர்கள்  
(D) 5 members or more  
5 நபர்கள் அல்லது அதற்கு மேல்

61. Power to issue order in urgent cases of nuisance or apprehended danger comes under which section of CrPC?

அவசர நிலையில் நெருக்கடியான நேரத்தில் பொது அமைதிக்காக எந்த குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் பிரிவின் படி உத்தரவு பிறப்பிக்கப்படுகிறது?

- (A) 124  
(C) 114

- (B) 144  
(D) 104

62. Arrested person shall not detain in custody for more than \_\_\_\_\_ hours (exclusive of time of journey) under CrPC

கைது செய்யப்பட்ட நபரை எத்தனை மணி நேரத்திற்கு மேல் (பயண காலம் நீங்கலாக) கு.வி.மு. சட்டத்தில் போலில் காவலில் வைக்கக்கூடாது.

- (A) 12  
(C) 48

- (B) 24  
(D) 60

63. Who are the eligible persons for order of maintenance with conditions under CrPC section 125?

கு.வி.மு. சட்ட பிரிவு 125ன் படி ஒரு நபர் கீழ்க்கண்டவர்களில் யாவருக்கு நிபந்தனைகளின் கீழ் ஜீவனம் தர கடமைப்பட்டவராகிறார்?

- (A) Wife only  
மனைவிக்கு மட்டும்  
(B) Wife and Children only  
மனைவி மற்றும் குழந்தைகளுக்கு மட்டும்  
(C) Wife and parents only  
மனைவி மற்றும் பெற்றோர்களுக்கு மட்டும்  
(D) Wife, children and parents  
மனைவி, குழந்தை மற்றும் பெற்றோர்களுக்கு

64. In India first Prevention of corruption act comes into force during the year \_\_\_\_\_

முதன் முதலில் இந்தியாவில் ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் எந்த ஆண்டு அமலுக்கு வந்தது?

- (A) 1947  
(C) 1964

- (B) 1956  
(D) 1988

65. Under P.C. Act 1988, public servant taking gratification other than legal remuneration in respect of an official act comes under which section case booked?

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் 1988ன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் ஓர் அலுவல்வழி செய்கை பொறுத்துச் சட்டப்படியான ஊதியம் அல்லாத மற்ற கைக்கலி பெறுகின்ற பொது ஊழியர் மீது வழக்கு தொடரப்படுகிறது?

- (A) 7  
(C) 9

- (B) 8  
(D) 11

66. In Chennai Metropolitan area, the Police officer authorised to investigate is not below the rank of \_\_\_\_\_

சென்னை மாநகர் பகுதியில் ஊழல் தடுப்புச்சட்டத்தின் கீழ் ஒரு நபரை \_\_\_\_\_ அலுவலருக்கு குறையாத அலுவலரால் புலனாய்வு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Deputy Superintendent of Police  
காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்
- (B) Inspector  
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Assistant Commissioner of Police  
காவல் உதவி ஆணையர்
- (D) Sub Inspector  
காவல் உதவி ஆய்வாளர்

67. In IEA 1872, Part III, production and effect of evidence of the burden of proof comes under the section \_\_\_\_\_

இந்திய சாட்சியின் சட்டம் 1872ன் பாகம் IIIன் படி ஒருவரின் மெய்ப்பிக்கும் கமை பற்றி எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 98 (B) 99  
(C) 100 (D) 101

68. In IEA 1872, under which sections of “oral evidence” deals with \_\_\_\_\_

இந்திய சாட்சியின் சட்டம் 1872ன் படி “வாய்மொழி சாட்சியம்” \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் வரப்படுகிறது.

- (A) 57, 58 (B) 59, 60  
(C) 61, 62 (D) 63, 64

69. The period of limitation to file a civil suit against the determination of any boundary under the T.N.S and B Act

இந்திய நில அளவை மற்றும் எல்லைச் சட்டத்தின்படி ஒருவர் தமது எல்லை குறித்தான் குடிமுறைக்குரிய வழக்கினை எந்த கால அளவுக்குள் உரிமையியல் வழக்கு தொடர வேண்டும்

- (A) Within 3 years (B) Within 3 – 4 years  
3 ஆண்டுகளுக்குள் 3 – 4 ஆண்டுகளுக்குள்
- (C) Within 4 – 5 years (D) Within 5 – 6 years  
4 – 5 ஆண்டுகளுக்குள் 5 – 6 ஆண்டுகளுக்குள்

70. Easement is an offshoot of the law of \_\_\_\_\_.

துய்ப்புரிமை என்பது எதன் துணை விளைவைக் குறிக்கும்

(A)  Property

சொத்து

(B)  Limitation

எல்லை

(C)  Specific relief

குறிப்பிட்ட இடருதவி

(D)  Contract

ஓப்பந்தம்

71. Easement Act comes into force on \_\_\_\_\_.

துய்ப்புரிமை சட்டம் ————— தேதி முதல் அமலாக்கப்பட்டது

(A)  1<sup>st</sup> June 1882

01.06.1882

(B)  1<sup>st</sup> July 1882

01.07.1882

(C)  1<sup>st</sup> August 1882

01.08.1882

(D)  1<sup>st</sup> September 1882

01.09.1882

72. Under Cattle trespass Act 1882 officers of police includes also \_\_\_\_\_.

கால்நடை அத்து மீறல் சட்டம் 1882ன் படி காவல்துறை அலுவலராக ————— என்பவர் கருதப்படுவார்.

(A)  Village Administrative Officer

கிராம நிர்வாக அலுவலர்

(B)  Revenue Inspector

வருவாய் ஆய்வாளர்

(C)  Village Watchman

கிராம காவலாளி

(D)  Panchayat President

பஞ்சாயத்து தலைவர்

73. Who may cease or cause to be ceased any cattle trespassing on land and cause damage to the land under Cattle Trespass Act?

கால்நடை அத்து மீறல் சட்டத்தின் படி முடிவுற்ற அல்லது முடிவுறும் நிலையில் உள்ள நிலத்தில் கால்நடையை மேய்த்து சேதம் விளைவிக்க கூடியவர்கள் தடை செய்யப்பட்டது

(A)  Cultivated

உழு நிலம்

(B)  Occupier of the land

நிலத்தின் சொந்தக்காரர்

(C)  Mortgagee

அடமானம் பெறுபவர்

(D)  All the above person

மேற்கண்ட அனைத்தும்

74. After issuance of notification under land acquisition Act 1894, within how many days objection of the acquisition can be raised?

நில கையகப்படுத்துதல் சட்டம் 1894ன் படி எத்தனை நாட்களுக்குள் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்ட தேதியிலிருந்து மறுப்பினை எழுப்ப வேண்டும்?

- |   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 30 days<br>30 நாட்கள் | (B) 30 – 40 days<br>30-40 நாட்கள் |
| (C) 40 – 45 days<br>40-45 நாட்கள்                             | (D) 45 – 60 days<br>45-60 நாட்கள் |

75. Objection against acquisition of land shall be made to whom in writing as per land acquisition Act 1894

நில கையகப்படுத்துதல் சட்டம் 1894ன் படி எழுத்து மூலமான மறுப்பினை நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டதனை யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்

- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Collector<br>மாவட்ட ஆட்சியர் | (B) Thasildar<br>வட்டாட்சியர்   |
| (C) District Forest Officer<br>மாவட்ட வன அலுவலர்                     | (D) VAO<br>கிராம நிர்வாக ஆணையர் |

76. Who is the competent authority to give final decision on the objection against the acquisition of land in land acquisition Act 1894?

நில கையகப்படுத்துதல் சட்டம் 1894-ன் படி நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டதை எதிர்த்து இறுதியாக முடிவெடுக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- |  |  |
|--|--|
| (A) Collector<br>மாவட்ட ஆட்சியர்                 | (B) Thasildar<br>வட்டாட்சியர்                                  |
| (C) District Forest Officer<br>மாவட்ட வன அலுவலர் | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Commissioner<br>ஆணையர் |

77. All property real or personal, to which there is no legal owner is called \_\_\_\_\_ and belongs to the state (BSO).

அனைத்து சொத்துகள் உண்மையானது அல்லது தன்னுடையதோ சட்ட ரீதியான உரியமையாளர் இல்லாத நிலையில் அரசுக்கு சொந்தமானது என்பது

- |                               |  |
|-------------------------------|--|
| (A) Treasure Trove<br>புதையல் | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Escheat<br>பொது சொத்து |
| (C) Waiver<br>உரிமை விடுப்பு  | (D) Estoppels<br>முரண்தடை                                      |

78. In case of transfer from one taluk to another as well as those between districts sanction is required by the \_\_\_\_\_ (BSO).

ஒரு தாலுக்காவை பிரித்து இன்னொரு தாலுக்காவுடன் இணைத்து இரு மாவட்டங்களுக்கு இடையே இணைத்து ஓப்பளிப்பு வழங்கும் அதிகாரம் \_\_\_\_\_ ற்க்கு உள்ளது.

(A) Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) RDO

வருவாய் கோட்ட அலுவலர்

(C) Government

அரசாங்கம்

(D) Thasildar

வட்டாட்சியர்

79. Preservation of the great trigonometrically survey stations and bench marks maintenance comes under section \_\_\_\_\_ (BSO).

முக்கிய திரிகோணக் கணக்குமுறை அளவை நிலைகள் மற்றும் நிலைக்குறியீடு பராமரித்தல் மற்றும் பாதுகாத்தல், BSO எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 202

(B) 203

(C) 205

(D) 207

80. The constitution of National Bio-diversity fund shall be done as per the following section.

தேசிய உயிர்ப்பன்மை பாதுகாப்பு ஆணைய நிதியம் எந்தச் சட்டப்பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது?

(A) Sec 26

பிரிவு 26

(B) Sec 27

பிரிவு 27

(C) Sec 28

பிரிவு 28

(D) Sec 29

பிரிவு 29

81. The Red Vanda species is specified in \_\_\_\_\_ of the wildlife (protection) act, 1972 ரெட் வாண்டா (Red Vanda) என்ற இனம் 1972-ம் வருட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் \_\_\_\_\_ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) Schedule I

பட்டியல் I

(B) Schedule VI

பட்டியல் VI

(C) Schedule III

பட்டியல் III

(D) Schedule V

பட்டியல் V

82. A proclamation under section 6 of Tamil Nadu forest act 1882 shall be issued by 1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 6-ன்படி பகிரங்க அறிக்கை வெளியிடுபவர்.

- |  |  |
|--|--|
| (A) District Collector<br>மாவட்ட ஆட்சியர்                  | (B) Government<br>அரசாங்கம்                  |
| (C)  Forest Settlement Officer<br>வன உரிமைத் தீர்ப்பலுவலர் | (D) Conservator of forests<br>வனப்பாதுகாவலர் |

83. The \_\_\_\_\_ time limit is to make an appeal against the order of the forest settlement officer under section 10 of Tamilnadu Forest Act, 1882  
வன நிர்ணய அலுவலரின் உத்தரவின் மீதான மேல்முறையீட்டு காலம் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 10-ன்படி \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- |                            |                           |
|----------------------------|---------------------------|
| (A)  30 days<br>30 நாட்கள் | (B) 60 days<br>60 நாட்கள் |
| (C) 90 days<br>90 நாட்கள்  | (D) 6 months<br>6 மாதம்   |

84. Possession of Sandal wood more than 5 kgs without valid license is an offence under section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu forest Act 1882.  
ஜந்து கிலோவிற்கு மேல் உரிய அனுமதியில்லாமல் சந்தனமரக்கட்டை வைத்திருப்பது தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி குற்றமாகும்.

- |           |          |
|-----------|----------|
| (A)  36 A | (B) 49 C |
| (C) 40 D  | (D) 40 J |

85. Time limit to make an appeal against the order passed by the authorized officer under sec 49 A of Tamil Nadu Forest Act 1882 is \_\_\_\_\_  
அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட அதிகாரியின் உத்தரவின் மீதான மேல்முறையீடு காலம், தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 49 A-ன் படி \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- |                            |                           |
|----------------------------|---------------------------|
| (A)  30 days<br>30 நாட்கள் | (B) 60 days<br>60 நாட்கள் |
| (C) 3 months<br>3 மாதம்    | (D) 90 days<br>90 நாட்கள் |

86. Number of schedules in Tamil Nadu Forest Act 1882 is  
 தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ல் உள்ள பட்டியல்களின் எண்ணிக்கை
- |                    |                   |
|--------------------|-------------------|
| (A) Six<br>ஆறு     | (B) Five<br>ஐஞ்சு |
| (C) Four<br>நான்கு | (D) One<br>ஒன்று  |
87. The power to evict the encroachment in a Reserve Forest is given to forest Range Officer under section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Forest Act 1882  
 காப்புக்காடுகளில் உள்ள நில ஆகிரமிப்பை அகற்றும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி வனச்சரக அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- |          |        |
|----------|--------|
| (A) 49 A | (B) 41 |
| (C) 68 A | (D) 51 |
88. Form VI prescribed in 1968 Tamil Nadu Timber Transit Rules shall be used for  
 1968 தமிழ்நாடு தடிமரங்கள் எடுத்து செல்லும் விதிகளில் குறிப்பிட்டுள்ள படிவம் VI எதற்கு பயன்படுகிறது
- |   |  |
|---|--|
| (A) Transport of Red sanders<br>சிவப்பு சந்தனமரம் எடுத்துச் செல்ல | (B) Transport of Rose wood<br>ஈட்டி மரம் எடுத்துச் செல்ல |
| (C) Transport of sandal wood<br>சந்தன மரம் எடுத்துச் செல்ல        | (D) None of the above<br>மேற்கண்ட எதுவும் அல்ல           |
89. As per Tamil Nadu Forest Act 1882 reserve lands are notified under section  
 1882 தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின்படி காப்பு நிலங்கள் என்பவை \_\_\_\_\_ பிரிவுகளின் கீழ் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நிலங்களாகும்.
- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| (A) 4<br>4   | (B) 26<br>26                    |
| (C) Section 4 or section 26<br>பிரிவு 4 அல்லது பிரிவு 26 | (D) Section 16 A<br>பிரிவு 16 A |

90. Things done in private defence is not an offence, as per section \_\_\_\_\_ of Indian Penal code – 1860.

1860-ம் வருட இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி தற்காப்புரிமையை பயன்படுத்தும்போது செய்யப்படும் செயல் எதுவும் குற்றமாகாது.

- (A)  96  
(C)  95

- (B)  200  
(D)  279

91. Absconding to avoid service of summons or other proceeding is an offence as per section \_\_\_\_\_ of Indian Penal code 1860.

நீதிமன்ற அழைப்பானை அல்லது செயல்முறை ஆணையை சார்வு செய்வதை தவிர்க்க தலைமறைவாதல் என்பது 1860-ம் வருட இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி குற்றமாகும்.

- (A)  171  
(C)  182

- (B)  172  
(D)  192

92. Omission to assist public servant when bound by law to give assistance is a punishable offence as per Indian Penal code 1860 under section \_\_\_\_\_.

பொது ஊழியருக்கு உதவி செய்ய சட்டப்படி கடமைப்பட்டவர், அவ்வாறு செய்யத்தவறுதல் என்பது 1860-ம் வருட இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி குற்றமாகும்.

- (A)  186  
(C)  191

- (B)  187  
(D)  75

93. Using a false property mark is an punishable under section \_\_\_\_\_ Indian Penal Code 1860.

பொய்யான சொத்துடைமைக்குறி உபயோகப்படுத்துதல் என்பது 1860-ம் வருட இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி குற்றமாகும்.

- (A)  482  
(C)  441

- (B)  477A  
(D)  368

94. \_\_\_\_\_ is a punishable offence as per section-378 of Indian Penal code 1860.  
\_\_\_\_\_ என்பது தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும் என 1860-ம் வருட இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 378-ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) House breaking  
கண்ணமிடுதல்  
(C)  Theft  
திருட்டு
- (B) Grievous hurt  
கொடுங்காயம்  
(D) Abduction  
ஆட்கடத்துதல்
95. Furnishing false information is a punishable offence as per section \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code 1860.  
பொய் தகவல் கொடுப்பது தண்டனைக்குரிய குற்றம் என கூறும் 1860-ம் வருட இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு
- (A)  177  
(C) 187  
(B) 167  
(D) 277
96. Quarrying in Government and Private Lands is defined in Revenue Standing order number \_\_\_\_\_.  
அரசு மற்றும் தனியார் நிலங்களில் குவாரி (Quarry) வருவாய் நிலை ஒழுங்கு வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை என் \_\_\_\_\_ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 12  
(C)  89  
(B) 17  
(D) 20
97. Transfer of sandalwood and other valuable trees from inter-departments defined in Revenue Standing Order Number is \_\_\_\_\_.  
சந்தன மரங்கள் மற்றும் இதர மதிப்புமிக்க மரங்களை இதர துறைகளுக்குள் மாற்றம் செய்துகொள்ளும் அதிகாரம் வழங்கியுள்ள வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை என்
- (A) 19  
(C) 21  
(B) 20A  
(D)  22A

98. Revenue standing order number 27 defined is \_\_\_\_\_.

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 27-ல் \_\_\_\_\_ பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A)  Pattas

பட்டா

(B) New grants

புதிய மானியம்

(C) Tree cutting

மரட் வெட்டுதல்

(D) Classification of land

நிலத்தின் வகைப்பாடு

99. Jamabandi is defined in Revenue Standing Order number is

ஜமாபந்தி பற்றி வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 6

(B) 3

(C)  12

(D) 14

100. Revenue standing order number 16, defined is

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 16-ல் \_\_\_\_\_ பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Duties of VAO

VAO பணிகள்

(B) Land revenue

நிலவருவாய்

(C) Village map

கிராம வரைபடம்

(D)  Disposal of tank bed lands

நீர்நிலை படுகையின் முடிவு